Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2022 - 13:18 10444/2022  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1645/2022

São Roque, 17 de agosto de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria iluminação no ponto de ônibus em frente ao "Bar do
Nelson", próximo ao “Supermercado Estância”, localizado na Rodovia
Raposo Tavares, Km 56, no bairro do Taboão. (fotografia do local anexa)

Ocorre que o referido ponto é muito movimentado
por funcionários dos estabelecimentos comerciais citados, visto que estes o
utilizam como acesso para tomarem o transporte público. Todavia essa região
carece de iluminação, assim, encontra-se muito escura durante o período
noturno.

Cabe mencionar que já ocorreu tentativa de assalto
aos usuários do ponto. Dessa forma, além de uma questão de orientação
noturna, a iluminação solicitada visa levar segurança às pessoas que
necessitam do local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor
EVANDRO NOGUEIRA KAAN
MD. Diretor de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura de São Roque - SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/08/2022 - 13:18 10444/2022  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3X541DMH532143S7
		2022-08-18T11:31:49-0300

		2022-08-18T11:31:49-0300